
Jí 

2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle $8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: TU 24 003 00 00 
Číslo smlouvy zhotovitele: 323058 

I SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s., Jateční 660, 339 01 Klatovy II 

Zhotovitel: 

IČ: 49790960 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních: 

ve věcech technických: 

DIČ: CZ49790960 

Telefon: 

E — mail: 

UCHYTIL s.r.o., odštěpný závod Hodonín, U elektrárny 1, PSČ 695 01 
Zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vložka 17690 

IČ: 607 34 078 DIČ: CZ 607 34 078 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

Zmocněnec pro jednání ve věcech smluvních: 

Zmocněnec pro jednání ve věcech technických: 

Telefon: 

E — mail: 

-a 

U PREDMET SMLOUVY 

Oprava spalovací komory kotle K4, umístěného v areálu sídla objednatele, na adrese Jateční 
660, Klatovy, dle nabídky zhotovitele ze dne 1.3.2024. Oprava zahrnuje výměnu 

opotřebovaných membránových stěn včetně vyzdívky a ochranného nástřiku a realizační 

projektovou dokumentaci. Oprava nezahrnuje výměnu přehříváku. Rozsah prací byl stanoven 
na základě provedené prohlídky kotelního zařízení: 

e  Realizační projektová dokumentace opravy spalovací komory, včetně výpisu materiálu. 

* Výměna membránových stěn, membránové stěny se budou měnit postupně po částech, 

přesný postup prací bude specifikován v projektu. 

* Rozsah výměny jednotlivých stěn: 
a) Přední membránová stěna — výměna komorových rámů vstupu paliva do kotle, 
zrušení výhybů pro kukátka a výměnu trubek MS od komory ke komorovým rámům. 
b) Pravá boční stěna — výměna trubek MS včetně vstupů sekundárních a části 
terciálních vzduchů, výměna kukátka. Komorový rám vlezu do kotle zůstane původní. 

A



c) Levá boční stěna — výměna trubek MS včetně všech vstupů sekundárních a části 
terciálních vzduchů. 

d) Zadní membránová stěna — výměna trubek MS od komorového rámu po prostor mezi 

výparníkem a přehřívákem. 

e  Vyzdívky spalovací komory a nástřik 

e  Výměna svodek paliva 

e Po demontáži roštu bude posouzeno poškození vyzdívek okolo roštu a rozhodnuto o 
jejich výměně. 

1. Rozsah oprav: 

Dodávka materiálu. 

Výroba komor vstupu paliva do kotle. 

Výroba ohybů. 
Výroba svodek paliva. 

Výroba příslušenství membránových stěn. 
Doprava vyrobených dílů membránových stěn na stavbu. 

Odizolování dotčených částí kotle včetně vzduchovodů. 

Vybourání vyzdívky kotle. 
Vlez do kotle včetně vyzdívky zůstane zachován. 

Demontáž výsypky a šnekového dopravníku, včetně odpojení primárních vzduchů. 
Demontáž částí přívodů sekundárních a terciálních vzduchů. 

Instalace lešení. 
Demontáž svodek paliva. 

Výměna opotřebovaných částí membránových stěn po cca pěti kusech trubek. 
Výměna komorových rámů vstupu paliva do kotle. 
Nové napojení sekundárních a části terciálních vzduchů. 

Instalace nových svodek paliva. 
Provedení nástřiku membránových stěn proti otěru cca 12 m? rozvinuté plochy. 

Montáž vyzdívek spalovací komory a roštu. 
Zpětná montáž demontovaných dílů. 

Zaizolování odizolovaných částí kotle. 
Posouzení notifikovanou osobou. 

Úklid pracoviště 
Uvedení do provozu 
Protokolární předání díla V

Y
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
Y
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
N
V
 

2. Plnění dle této smlouvy je plněním v režimu přenesené daňové povinnosti podle $ 92 
písmeno e) Zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty na základě vystaveného daňového 

dokladu vypočítá a odvede správci daně objednavatel. DPH bude účtováno dle právních 
předpisů platných v době vystavení daňového dokladu. 

w v 

II. CENA PREDMĚTU SMLOUVY 

l1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a je sjednána jako cena 
pevná. Cena představuje veškeré náklady na realizaci předmětu smlouvy v rozsahu této 

smlouvy o dílo včetně nákladů na dopravu, licenčních poplatků atd. 

Celková cena bez DPH....0 ccc ccc eeee nnn eneeeeeeeeeeeneeeoeoeoeeneeeeeeeeeeeeeeoceenneecno 6 970 000,- Kč 

(slovy: šest milionů devět set sedmdesát tisíc korun českých).



Objednatel prohlašuje, že díla se týká ekonomická činnost a pro výše uvedené dílo bude 

aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle $ 92 písmena e zákona o DPH. 

Zhotovitel je tedy povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle 
8 92 písmena e odst. 2 zákona o DPH. 

2. V případě rozhodnutí o nerealizaci výměny vyzdívky okolo roštu bude celková cena díla 
snížena o 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 

IV., MISTO A DOBA PLNEĚNÍ 

1. Místem plnění je areál sídla společnosti KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. v Klatovech. 

2. Časový harmonogram provedení díla: 

Realizační projektová dokumentace (RPD) — do 31.5.2024 

Montáž v místě realizace (odstávka) — 13 týdnů v období 06 + 08/2024 

Přesný termín odstávky stanoví objednatel s předstihem 14 dnů. 

l1. Předáním předmětu smlouvy se rozumí akceptace předmětu smlouvy objednatelem 

vyjádřená v písemné formě. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k akceptaci 
v souvislosti s ustanovením článku II. nejméně 3 dny před termínem předání předmětu 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn předat předmět smlouvy i před termínem uvedeným v této smlouvě 
o dílo. 

VI. PLACENÍ A FAKTURACE 

1. Zálohu na nákup materiálu ve výši 30 % z ceny díla (tj. 2 091 000,-Kč) uhradí objednatel 
zhotoviteli po uzavření této smlouvy. 

Splatnost zálohové faktury je 5 dní od doručení faktury objednateli. 

Konečnou fakturu vystaví zhotovitel do 10 dnů od předání a převzetí dokončeného díla. 

Splatnost konečné faktury je 30 dní od doručení faktury objednateli. 

A 
n 

Faktury budou zaslány v elektronické formě i v listinné formě na adresu objednatele - 
logisticedklatep.cz. 

6. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Na vystavených fakturách bude podle $ 92 písmena e zákona o DPH doplněn údaj „Daň 

odvede zákazník“. 

8. Zaplacením se pro tento účel rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele u 
peněžního ústavu ve prospěch účtu zhotovitele. 

z v a 

VII. ZÁRUKA ZA PREDMET SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude bez vad a bude splňovat veškeré 

požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

3 ; 

'



Na celé provedené dílo dává zhotovitel záruku v délce 24 měsíců od data předání díla 

objednateli, vyjma záruky na vyzdívky a nástřik MS, kde bude přenesena záruka 
subdodavatele vyzdívek a nástřiku. 

Záruka se nevztahuje na komponenty dodané objednatelem. 

Vzniklé vady po písemném uplatnění reklamace odstraní zhotovitel na svůj náklad, a to 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění. Vady znemožňující výkon 
předmětu podnikání objednatele odstraní zhotovitel neprodleně. 

VIII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. 

a. 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s řádnou odbornou péčí, zejména je povinen: 

zajistit potřebné pracovní síly, vybavení a materiál za účelem řádného dokončení díla 
v dohodnutém termínu, 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, závazné i doporučené technické normy, 
podklady a podmínky stanovené touto smlouvou, 

chránit objednatele před vznikem škod v souvislosti s činností zhotovitele, v případě 
vzniku škod tyto uhradit na vlastní náklady zhotovitele, 

oznámit písemně objednateli bez zbytečného odkladu jakékoli zjištěné skryté 

překážky znemožňující řádné provedení díla a navrhnout odpovídající způsob 
odstranění této překážky nebo změnu díla. 

při nakládání s věcmi demontovanými v souvislosti s prováděním díla je zhotovitel 
povinen se řídit pokyny objednatele. 

zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti, v souladu s platnými právními 
předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout bezplatně tuto součinnost: 

a. 

b. 

G 

d. 

e. 

Zajištění přístupu do areálu. 

Odstavení a vypuštění zařízení. 

Vysypání inertu z kotle. 

Šatnování zaměstnanců zhotovitele. 

Zajištění připojení na zdroj el. energie a vody. 

4. Vlastnictví prováděného díla, nebezpečí škody na věci: 

a. Objednatel je po celou dobu vlastníkem zhotovovaného díla. Nebezpečí škody a 

zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k provedení 
díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen provést opatření snižující 
možnost vzniku jakýchkoli škod. 

5. Kontroly postupu prací 

a. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost při provádění kontrol 

postupu prací. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor 
souvisejících s prováděním díla za účelem prověření, zda je dílo zhotovováno řádně. 

6. Stavební deník



a. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, dle přílohy č. 5 k této vyhlášce. V případě nedodržení smluvní 

či zákonné povinnosti při vedení stavebního deníku může objednatel uložit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ porušení. 

7. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

a. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci, hygienické, požární a další závazné předpisy a normy. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost subdodavatelů. 

8. Předání a převzetí díla 

a. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli v místě provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje nejméně 3 pracovní dny před předáním díla vyzvat 
objednatele písemnou formou k jeho převzetí. Objednatel je povinen k písemné 

výzvě zhotovitele vuvedené lhůtě řádně dokončené dílo převzít. Řádným 
dokončením díla je provedení kompletního díla bez vad a nedodělků. 

Objednatel může dílo převzít i s vadami, které podle odborného názoru objednatele 

nebrání řádnému užívání předávaného díla a zhotovitel se zaváže vady odstranit 
v objednatelem stanovené technologicky možné Ilhůtě. 

O předání a převzetí bude sepsán protokol, podepsaný zástupci obou smluvních 
stran. 

Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci protokol s uvedením důvodů 
nepřevzetí díla. Opakované přejímací řízení se koná na základě doručení písemné 

výzvy zhotovitele po úplném odstranění vad a nedodělků, příp. doložení požadované 
dokumentace. 

A a 

VIII. ODPOVĚDNOST - SMLUVNÍ POKUTY 

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za 
každý i započatý den prodlení zhotovení díla vč. dílčích termínů plnění. 

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za 
každé nedodržení jeho povinnosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, zejména vedení stavebního deníku, účast na zkouškách apod. 

V případě uplatňování nároků z titulu vad reklamovaných po odevzdání a převzetí díla je 

zhotovitel povinen, nedodrží-li sjednaný termín vyřízení reklamace, zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení s odstraněním reklamované 
vady za každou vadu. 

Pro případ nedodržení termínu splatnosti sjednávají smluvní strany úrok z prodlení, jehož roční 
výše odpovídá nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu vzniklé škody. 

z A A r z r 

IX. ZAVERECNA UJEDNAÁNÍ 

Tato smlouva je zpracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má účinnost originálu, 
objednatel a zhotovitel obdrží každý po dvou vyhotovení této smlouvy. 

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky na základě dohody smluvních stran. 

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 

že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
' 

V Klatovech dne V Brně dne: 

Za zhotovitele: 

UCHY TIL s.r.o. KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. 


